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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-3160
Responded to:  03 February 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
I would like to request the following information under the Freedom of Information (Scotland) Act 2022 for each year since the opening of the AWPR on February 19, 2019. 
Please detail a list of the number of road traffic collisions in each month of each year on the Aberdeen Western Peripheral Route. 
Please note that a reportable collision is defined at section 170 of the Road Traffic Act 1988 and describes the legal responsibility on those drivers involved to report the matter to the police.  Where those involved exchange personal details, there is no legal requirement to report a collision to the police, and this applies particularly to non-injury collisions.
As such, there may have been other collisions at the location specified in your request, which were not reported to Police Scotland, or which were reported, but did not require a collision report to be created.  Any such incidents will therefore not be included within the data.
Please note caveats below the tables.
Table 1: Recorded Road Traffic Collisions, 'Aberdeen Western Peripheral Route', A90, North East Division - 19th February 2019 - 31st December 2024
	
	Calendar Year

	Month
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	January
	0
	1
	1
	0
	1
	0

	February
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	March
	2
	0
	0
	0
	1
	0

	April
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	May
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	June
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	July
	1
	0
	0
	1
	1
	1

	August
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	September
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	October
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	November 
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	December
	1
	0
	2
	2
	1
	0

	Total
	8
	1
	3
	6
	5
	3




Please provide the date and approximate location of each incident as well as much detail as possible about the collision (number of vehicles, casualties, etc.)
As per the table above, I can confirm there were 26 RTCs reported to have taken place at 'Aberdeen Western Peripheral Route', A90, North East Division’ during the time period of your request. 
From those 26 RTCs, I can advise that there were 45 reports of injury, ranging from slight to fatal. 
The table below confirms the dates, eastings and northings locations, the number of vehicles involved, as well as casualty severity. 
Please note caveats below the table.
Table 2: Details of Recorded Road Traffic Collisions, 'Aberdeen Western Peripheral Route', A90, North East Division - 19th February 2019 - 31st December 2024 
	Date
	Location Eastings
	Location Northings
	Vehicles
	Casualty Severity

	19/02/2019
	385507
	806305
	2
	2 x slight

	14/03/2019
	386971
	798619
	2
	1 x serious, 1 x slight

	15/03/2019
	394644
	812031
	4
	2 x slight

	30/06/2019
	387015
	810546
	1
	1 x slight

	18/07/2019
	387436
	795341
	1
	1 x serious

	06/08/2019
	387335
	787482
	1
	1 x serious

	29/10/2019
	389002
	814969
	1
	1 x serious

	06/12/2019
	379981
	780589
	2
	1 x slight

	10/01/2020
	384265
	782895
	3
	1 x fatal, 1 x serious

	12/01/2021
	385576
	806767
	3
	1 x slight

	02/12/2021
	383591
	782616
	1
	1 x serious

	17/12/2021
	385997
	784163
	2
	1 x fatal, 1 x serious

	29/05/2022
	385548
	806698
	1
	1 x serious

	17/06/2022
	387357
	787442
	1
	4 x slight

	17/07/2022
	392190
	814987
	3
	2 x serious, 1 x slight

	03/09/2022
	389725
	815028
	1
	1 x serious, 1 x slight

	14/12/2022
	382405
	782024
	3
	4 x slight

	29/12/2022
	385768
	800850
	4
	1 x serious, 1 x slight

	28/01/2023
	387042
	809854
	1
	1 x serious

	07/03/2023
	382313
	781961
	1
	1 x slight

	12/07/2023
	382254
	781912
	2
	2 x serious

	31/10/2023
	387315
	787490
	2
	1 x slight

	05/12/2023
	385294
	801242
	2
	3 x slight

	24/07/2024
	385581
	806958
	2
	1 x serious

	03/11/2024
	381104
	781337
	1
	2 x serious

	25/11/2024
	387071
	810274
	1
	1 x fatal


All statistics are provisional and should be treated as management information. 
Data was extracted from Police Scotland systems and are correct as at 21 January 2025.
Data excludes non-injury collisions as per standard operating procedure.	
On 12 June 2019, CRaSH was implemented within D Division. On 3 July 2019, it was implemented across all other Police Scotland Divisions, replacing the existing procedures for recording Road Traffic Collisions.			
The data is subject to change and will be updated on the next extract of data from CRaSH on 3 February 2025.						
Specified areas have been selected - The following Police Beats within North East Division covering Aberdeen Western Peripheral Route were selected, then collisions with Road Class and Road Number 'A90' have been selected to cover collisions on this route.                                                                                                                                                                              S5D, S5A, AS4B, AN1C, AN1B, AN1A, S4E , AN2C, AS2B

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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